ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ
                         RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 798 40 30
info@alpfederation.ru; www.alpfederation.ru

1

Протокол № 29
Заседания Правления ФАР

19.02.2025 г                                                                                           удаленно

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Слотюк А.А. – председательствующий;
Пятницин А.А., Шабалин П.Э., Волгина Г.В., Гайнуллин Т.Т. Данилкова Е.Б.,Захаров Н.Н.,
Круглов Ю.И.,Кузнецова Е.В., Леонкин С.С.,Одинцов А.Н., Яковенко А.Н.

Повестка дня:

1. О возможности восхождений 6 к.т. спортсменами, не имеющими жетона «Спасение в
горах», в чемпионате России 2025 года в техническом классе.

2. О продлении судейской категории Яковенко А.Н.

По п.1.  О возможности восхождений 6 к.т. спортсменами, не имеющими жетона «Спасение
в горах», в чемпионате России 2025 года в техническом классе.

СЛУШАЛИ: Яковенко А.Н. с предложением утвердить следующие положения:
а) разрешить спортсменам, не имеющим жетона «Спасение в горах», совершать восхождения 6 к.
т. в рамках очного чемпионата РФ 2025 года в техническом классе.
б) данные восхождения принимать к зачету на выполнение спортивных разрядов.
в) восхождение 6 к. т., совершенное в рамках данного чемпионата, не дает права в дальнейшем
совершать восхождения 6 к.т. без наличия жетона.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить следующие положения:
а) разрешить спортсменам, не имеющим жетона «Спасение в горах», совершать восхождения 6 к.
т. в рамках очного чемпионата РФ 2025 года в техническом классе.
б) данные восхождения принимать к зачету на выполнение спортивных разрядов.
в) восхождение 6 к. т., совершенное в рамках данного чемпионата, не дает права в дальнейшем
совершать восхождения 6 к.т. без наличия жетона.

По п.2. О продлении судейской категории Яковенко А.Н.
СЛУШАЛИ: Шабалина П.Э. с предложением:
на основании выполненных нормативов подтвердить квалификацию «Спортивный судья
всероссийской категории» по альпинизму и продлить на четыре года:
Яковенко Александру Николаевичу, г.Москва

ПОСТАНОВИЛИ: на основании выполненных нормативов подтвердить квалификацию
«Спортивный судья всероссийской категории» по альпинизму и продлить на четыре года:
Яковенко Александру Николаевичу, г.Москва

Председательствующий                                                                      Слотюк А.А.

       Секретарь заседания                                                                            Рожкова Е.Л.

tel:+74956470076
http://www.alpfederation.ru/